UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE HUMANIDADES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

EDITAL Nº 04.2018 – PPGLIN/CH - UFC - CONVOCAÇÃO - MATRÍCULA 2019.1.

CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 03/2018  -

SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM LINGUÍSTICA MATRÍCULA 2019.1

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1 A coordenadora do PPGLIN/CH no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com o que foi
aprovado em reunião do colegiado realizada em 17/12/2018, para homologação do resultado final
definitivo, referente ao EDITAL Nº 03/2018  - SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E
DOUTORADO EM LINGUÍSTICA MATRÍCULA 2019.1, e tendo em vista uma melhor aplicação dos
recursos públicos, bem como uma distribuição mais equânime da força de trabalho dos professores
orientadores, torna pública a convocação de todos os aprovados, mas não classificados  de acordo
com o EDITAL Nº 03/2018  - SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM
LINGUÍSTICA MATRÍCULA 2019.1 – Nível Mestrado – para o preenchimento de até 04 (quatro) vagas.
A inscrição online acontecerá durante o período de  26 de dezembro de 2018 até 07 de janeiro de
2019. A documentação necessária para a inscrição será a publicação ofical do resultado final
definitivo referente ao EDITAL Nº 03/2018  - SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E
DOUTORADO EM LINGUÍSTICA MATRÍCULA 2019.1/Nível Mestrado e um documento oficial de
identificação com foto em arquivo único em pdf, arquivo que deverá ser  inserido no ato da inscrição
online. O critério de classificação e aprovação dentro das 04 (quatro) vagas ofertadas será a média
final definitiva referente ao EDITAL Nº 03/2018  - SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E
DOUTORADO EM LINGUÍSTICA MATRÍCULA 2019.1/Nível Mestrado. A homologação e a publicação
do resultado final acontecerão dia 08 de janeiro de 2019 – até às 17 horas.

Fortaleza, 21 de dezembro de 2018

PROFA DRA SANDRA MAIA FARIAS VASCONCELOS

COORDENADORA